Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Центр внешкольной работы»

ПРИКАЗ

21.08.2023 г. № 128 - од

«Об утверждении дополнительных общеобразовательных
общеразвивающих программ системы дополнительного образования МБОУ
ДО «Центр внешкольной работы» на 2023 - 2024 учебный год.

С целью реализации системы дополнительного образования МБОУ ДО
«Центр внешкольной работы» и на основании решения методического совета
(протокол от «18» августа 2022 года № 12).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

- дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы
системы дополнительного образования МБОУ ДО «Центр внешкольной
работы» на 2023 - 2024 учебный год (Приложение № 1 к настоящему
приказу);
- включить в учебный план на 2023-2024 учебный год, следующие
программы и группы, реализующиеся за счет Субсидий ДОП:
- Волейбол (на базе Кириковской средней школы);
- Юный олимпиец (на базе Чайдинской основной школы);
- Танцевальная карусель (на базе МБОУ "Пировская средняя школа");
- Изостудия: Изостудия, Хакимова А.Х.;
- Робототехника: Икшурма,9-15;
-Развивайка: Развивайка, Кетский; Развивайка, ЦВР.

2. Руководителям структурных подразделений МБОУ ДО «Центр
внешкольной работы» в срок до «31» мая 2024 года предоставить один
экземпляр соответствующих рабочих программ методисту.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Р. Ш. Абдулина

Приложение 1 к приказу
МБОУ ДО «Центр внешкольной
работы» № 128 - од
от «21» августа 2023 года

Перечень
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих

программ МБОУ ДО «Центр внешкольной работы»

№
п/п

Название творческого
объединения

Руководитель Группы

1. Ритмика Панова Ирина Николаевна Ритмика, I группа
Ритмика, II группа

2 Развивайка Панова Ирина Николаевна Развивайка, ЦВР
Хакимова Альфия
Ханифовна

Развивайка,
Кетский

Козлова Екатерина
Ивановна

Развивайка,
Ромашка

3. Fanny English Г инатуллова Рафиля
Шамильевна

Fanny English

4. Маленькие спортсмены
(на базе МБОУ
«Пировская средняя
школа »)

Фахрутдинов Данил
Дамирович

Маленькие
спортсмены

5. Математика и логика (на
базе Кириковской
средней школы)

Иванова Татьяна
Борисовна

Математика и
логика

6. Спортивные игры (на
базе Бушуйской
основной школы)

Кадиров Ахмад
Насириддинович

Спортивные игры

7. Волшебное слово (на
базе МБ ДОУ "Детский
сад "Светлячок")

Вояшева Инесса
Г еннадьевна

Волшебное слово

8. Кастомизация: роспись
на одежде

Грибанова Татьяна
Андреевна

Кастомизация:
роспись на одежде

9. Клуб "Я патриот"
♦ '•

Панов Геннадий
Александрович

Клуб "Я патриот"

10. Юный электрик Васильев Владимир
Васильевич

Юный электрик

И. Школьная газета (на
базе МБОУ "Пировская
средняя школа")

Ларионова Юлия
Андреевна

Школьная газета

12. Аккорд Ивченко Олег
Владимирович

Аккорд

13. Танцевальная карусель
(на базе МБОУ
"Пировская средняя
школа")

Ивченко Наталья
Александровна

Танцевальная
карусель

14. Дружина юных
пожарных (на базе
МБОУ "Пировская
средняя школа")

Нафикова Мария
Владимировна

Дружина юных
пожарных

15. Декупаж (на базе МБОУ
"Пировская средняя
школа")

Неганова Людмила
Анатольевна

Декупаж

16. Футбол (на базе МБУ
ДО "Спортивная
школа")

Тимербулатов Ильнар
Г азинурович

Футбол

17. Робототехника Попова Алина
Александровна

Пировское,
Попова А. А. (4 Б
класс)

Игнатова Дарья
Александровна

Пировское,
Игнатова Д.А.(1 В
класс)
Пировское,
Игнатова Д.А. (1 В
класс)

Шакиров Ильдар
Шамилевич

Икшурма, 9-15 лет

Мальцева Екатерина
Анатольевна

Троица, Мальцева
Е.А.

18. Изостудия Ускова Анастасия
Сергеевна

Изостудия,
Пировское

Хакимова Альфия
Ханифовна

Изостудия,
Хакимова А.Х.

19. Изостудия "Палитра" (на
базе МБОУ "Пировская
средняя школа")

Ускова Анастасия
Сергеевна

Изостудия
"Палитра" (ОВЗ)

20. Каллиграфия (на базе
МБОУ "Пировская
средняя школа")

Ускова Анастасия
Сергеевна

Каллиграфия

21. Бисероплетение (на базе
МБОУ "Икшурминская
средняя школа")

Шакирова Нина Сергеевна Бисероплетение

22. Шашки (на базе МБОУ
"Икшурминская средняя
школа")

Варламова Танзиля
гиниятовна

Шашки

23. Основы
исследовательской
деятельности
(Пировская средняя
школа)

Юрк Елена Эвальдовна Основы
исследовательской
деятельности

24. Юный олимпиец (на
базе Чайдинской
основной школы)

Сотникова Людмила
Леонидовна

Юный олимпиец

25. Поём вместе (на базе
МБОУ "Троицкая
средняя школа")

Мальцева Екатерина
Анатольевна

Поём вместе

26. ПервоЛого (на базе
МБОУ "Троицкая
средняя школы")

Мальцева Екатерина
Анатольевна

ПервоЛого

27. Чудеса пластилина (на
базе МБДОУ
"Ромашка")

Шагеева Илюзя
Зиннуровна

Чудеса пластилина

28. Волейбол (на базе
Кириковской средней
школы)

Кадиров Нияз Ильязович Волейбол, 11-13
лет
Волейбол, 14-17
лет

29. Юный фотограф (на базе
МБОУ "Пировская
средняя школа")

Вишняков Сергей
Александрович

Юный фотограф

30. Культура моего народа
(на базе Комаровской
основной школы)

Тараканова Лидия
Петровна

Культура моего
народа

31. Юный художник (на
базе Кириковской
средней школы)

Вундер Наталья
Викторовна

Юный художник

32. Мой родной край (на
базе Кириковской
средней школы)

Сластихина Елена
Петровна

Мой родной край

33. Вирта (на базе
Алтатской основной
школы)

Шалак Грета Михайловна Вирта

34. Театральный кружок
«Теремок» (на базе
Алтатской основной
школы)

Семякина Жанна
Владимировна

Театральный
кружок «Теремок»

35. Медиацентр Шефер Кристина
Станиславовна

Медиацентр

36. Сундучок (на базе
МБОУ «Болыпекетскдя
средняя школа»

Ванюшина Нафиса
Фаритовна

Сундучок
(старшая группа
,5-6лет)
Сундучок
(подготовительная
группа,6-7 лет)